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法人名： 特定非営利活動法人日本教育再興連盟

貸借対照表
2023 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)
科  目 金  額

Ⅰ 資産の部
1. 流動資産

現金預金 10,165,260
未収金 652,720
預け金 65,399
流動資産合計 10,883,379

2. 固定資産
固定資産合計 0

資産合計 10,883,379
Ⅱ 負債の部

1. 流動負債
未払金 339,423
未払費用 137,846
預り金 141,454
前受収益 3,500,000
流動負債合計 4,118,723

2. 固定負債
固定負債合計 0

負債合計 4,118,723
Ⅲ 正味財産の部

前期繰越正味財産 6,341,668
当期正味財産増減額 422,988

正味財産合計 6,764,656
負債及び正味財産合計 10,883,379



法人名： 特定非営利活動法人日本教育再興連盟

活動計算書
2022 年 4 月 1 日 から 2023 年 3 月 31 日 まで

(単位：円)

科  目 金  額

 I  経常収益

1. 受取会費

正会員受取会費 48,000

賛助会員受取会費 1,014,000 1,062,000

2. 受取寄附金

受取寄附金 1,920,854 1,920,854

3. 受取助成金等

受取民間助成金 4,550,000

受取国庫補助金 5,667,000 10,217,000

4. 事業収益

自主事業収益 1,934,748

受託事業収益 2,914,705 4,849,453

5. その他収益

受取利息 82

雑収益 2,045,650 2,045,732

  経常収益計 20,095,039

 II  経常費用

1. 事業費

（1）人件費

役員報酬 934,400

臨時雇賃金 433,500

人件費計 1,367,900

（2）その他経費

業務委託費 3,313,133

謝金 5,227,201

印刷製本費 107,635

会議費 120,490

旅費交通費 3,373,079

通信運搬費 509,659

消耗品費 1,559,642

修繕費 34,969

地代家賃 67,100

賃借料 132,177

研修費 4,000

支払手数料 175,977

雑費 7,000

広告宣伝費 185,790

その他経費計 14,817,852

事業費計 16,185,752



2. 管理費

（1）人件費

臨時雇賃金 365,400

法定福利費 7,259

人件費計 372,659

（2）その他経費

謝金 165,000

印刷製本費 16,850

会議費 42,000

旅費交通費 798,085

通信運搬費 175,998

消耗品費 587,072

修繕費 5,500

水道光熱費 125,970

地代家賃 880,000

賃借料 4,950

租税公課 73,511

研修費 34,000

支払手数料 96,332

雑費 32,700

広告宣伝費 3,000

その他経費計 3,040,968

管理費計 3,413,627

  経常費用計 19,599,379

当期経常増減額 495,660

III 経常外費用

過年度損益修正損 72,672

経常外費用計 72,672

     当期正味財産増減額 422,988

前期繰越正味財産額 6,341,668

    次期繰越正味財産額 6,764,656



法人名： 特定非営利活動法人日本教育再興連盟

財産目録
2023 年 3 月 31 日 現在

(単位：円)
科  目 金  額

Ⅰ 資産の部
1. 流動資産
現金預金
手元現金 23,539
本部口座 6,288,430
関西口座 853,291
ゆうちょ銀行口座 3,000,000

未収金
(株)ユーミックス 652,720

預け金
誤精算 572
二重精算 42,500
精算過大 22,327

流動資産合計 10,883,379
2. 固定資産

固定資産合計 0
資産合計 10,883,379

Ⅱ 負債の部
1. 流動負債
未払金
立替経費未精算残高 119,460
ボランティア謝金（6名分） 159,200
freeeカード利用残高 60,763

未払費用
３月分賃金（４名分） 137,846

預り金
源泉所得税（報酬分） 136,908
源泉所得税（給与分） 4,546

前受収益
JR西日本あんしん社会財団（公募助成） 500,000
独立行政法人福祉医療機構（子供の未来応援基金） 3,000,000

流動負債合計 4,118,723
2. 固定負債

固定負債合計 0
負債合計 4,118,723
正味財産 6,764,656



財務諸表の注記

1. 重要な会計方針

（1）

（2）

（3）

2. 事業別損益の状況

事業別損益の状況は別紙の通りです。

3.

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

0 1,700,000 1,700,000 0

0 800,000 800,000 0

285,150 0 285,150 0

0 1,000,000 1,000,000 0

0 800,000 800,000 0

0 5,670,000 5,670,000 0

0 1,000,000 1,000,000 0

0 51,559 51,559 0

0 40,559 40,559 0

0 448,348 0 448,348

合  計 285,150 11,510,466 11,347,268 448,348

社会福祉振興助成事業

持続化補助金

被災地支援事業（スタディーツアーの

実施）に対する助成金

未来につながる防災教育実践コミュニ

ティ育成事業の助成金。

ギフテッド傾向で学校に馴染みづらい

子と保護者の居場所づくり

被災地子ども支援事業に対する助成金

孤立孤独状態にある大学生の支援（オ

ンライン子ども支援事業及び大学生へ

の課外活動機会の提供）に対する助成

金

ギフテッド傾向で学校に馴染みづらい

子と保護者の居場所づくり

日本児童教育振興財団（つぼみプロジェ

クト）

YS市庭コミュニティー財団助成金

Yahoo!基金

大阪コミュニティ財団

先生のための教育事典EDUPEDIA運営

事業に対する助成金

震災等学習支援活動への寄付（Giveone

経由の寄付）
東日本大震災及び原発事故、新型コロ

ナウイルス流行で学習が中断された子

どもたちに向けた学習支援活動に対す

る寄付

日本児童教育振興財団（EDUPEDIA運

営）

内  容 備   考

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（２０１０年７月２０日 ２０１7年１２月１２日最終改正 ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっ

ています。

ボランティアによる役務の提供

ボランティアによる役務の提供はありましたが、その役務の提供に関する会計上の処理は行わず、

計算書類の注記も活動計算書の計上もしていません。

消費税等の会計処理は税込経理方式によっています。

施設の提供等の物的サービスは受けていません。

施設の提供等の物的サービスを受けた場合の会計処理

消費税等の会計処理

使途等が制約された寄付等の内訳

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は6,764,656円ですが、そのうち448,348円はギフテッド居場所づ

くりに係る事業に使用される財産です。したがって、使途の制約されていない正味財産は6,316,308円です。

(単位：円)

災害時緊急子ども支援活動への寄付

（Giveone経由の寄付）

災害時緊急子ども支援活動に対する寄

付

ギフテッド居場所づくりへの寄付

（Giveone経由の寄付）

ギフテッド傾向で学校に馴染みづらい

子と保護者の居場所づくり



4. 役員及びその近親者との取引の内容

役員及びその近親者との取引は以下の通りです。

(単位：円)

科 目

財務諸表に

計上された

金額

内、役員

との取引

内、近親者

及び

支配法人等

との取引

事業費 役員報酬 934,400 934,400

事業費 業務委託費 3,313,133 1,970,400

5,227,201 907,000

合 計 9,474,734 3,811,800 0

5. その他NPO法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らかにするために必要な事項

なし

（活動計算書）

事業費 謝金



別紙

(単位：円)

科  目 人材育成事業 広報事業
情報提供普及事

業

教育活動支援事

業

災害等学習支援

事業
調査研究事業 事業部門計 管理部門 合計

Ⅰ 経常収益

1. 受取会費 0 0 0 0 0 0 0 1,062,000 1,062,000

2. 受取寄附金 0 0 0 448,348 92,118 0 540,466 1,380,388 1,920,854

3. 受取助成金等 450,000 0 1,250,000 6,667,000 1,850,000 0 10,217,000 0 10,217,000

4. 事業収益 663,188 15,000 187,000 3,523,705 54,000 406,560 4,849,453 0 4,849,453

5. その他収益 19,250 0 0 2,000,000 26,400 0 2,045,650 82 2,045,732

経常収益計 1,132,438 15,000 1,437,000 12,639,053 2,022,518 406,560 17,652,569 2,442,470 20,095,039

Ⅱ 経常費用

（1） 人件費

役員報酬 0 0 0 934,400 0 0 934,400 0 934,400

臨時雇賃金 0 0 0 433,500 0 0 433,500 365,400 798,900

法定福利費 0 0 0 0 0 0 0 7,259 7,259

人件費計 0 0 0 1,367,900 0 0 1,367,900 372,659 1,740,559

（2） その他経費

業務委託費 0 215,200 77,533 3,020,400 0 0 3,313,133 0 3,313,133

謝金 319,751 0 12,000 4,720,410 175,040 0 5,227,201 165,000 5,392,201

印刷製本費 17,057 0 7,000 32,401 51,177 0 107,635 16,850 124,485

会議費 31,035 0 19,923 49,745 19,787 0 120,490 42,000 162,490

旅費交通費 507,270 0 87,792 1,020,029 1,757,988 0 3,373,079 798,085 4,171,164

通信運搬費 81,478 43,022 19,888 355,655 9,616 0 509,659 175,998 685,657

消耗品費 352,668 0 220,963 762,528 223,483 0 1,559,642 587,072 2,146,714

修繕費 34,969 0 0 0 0 0 34,969 5,500 40,469

水道光熱費 0 0 0 0 0 0 0 125,970 125,970

地代家賃 0 0 0 0 67,100 0 67,100 880,000 947,100

賃借料 9,926 0 92,461 23,730 6,060 0 132,177 4,950 137,127

租税公課 0 0 0 0 0 0 0 73,511 73,511

研修費 0 0 0 4,000 0 0 4,000 34,000 38,000

支払手数料 1,320 1,650 330 171,050 1,462 165 175,977 96,332 272,309

雑費 7,000 0 0 0 0 0 7,000 32,700 39,700

広告宣伝費 0 185,790 0 0 0 0 185,790 3,000 188,790

その他経費計 1,362,474 445,662 537,890 10,159,948 2,311,713 165 14,817,852 3,040,968 17,858,820

  経常費用計 1,362,474 445,662 537,890 11,527,848 2,311,713 165 16,185,752 3,413,627 19,599,379

   当期経常増減額 △ 230,036 △ 430,662 899,110 1,111,205 △ 289,195 406,395 1,466,817 △ 971,157 495,660


